



**VILNIAUS KOLEGIJOS
EKONOMIKOS FAKULTETAS
DRAUDIMO KATEDRA**

**INVESTICIJŲ IR DRAUDIMO STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ PROFESINĖS VEIKLOS
PRAKTIKOS, ATLIEKAMOS NE FAKULTETE, VERTINIMO APKLAUSA**

Vykdymo laikas

2024 m. gegužės mėn.

Tikslas

Ištirti Investicijų ir draudimo studijų programos baigiamojo kurso studentų nuomonę apie atliktą baigiamąją profesinės veiklos praktiką, siekiant tobulinti praktikų organizavimo ir vykdymo procesą.

Trumpas klausimyno pristatymas

Studentai vertino baigiamąją profesinės veiklos praktiką pagal 14 pateiktų teiginių skalėje nuo 1 iki 5, kur 1 reiškia *visiškai sutinku*, 5 – *visiškai nesutinku*.

Apklausoje rezultatų pristatymas

Tyrimo dalyvavo 15 Investicijų ir draudimo studijų programos baigiamojo kurso studentų. Visi atsakė į anketos klausimus studentai baigiamąją praktiką atliko draudimo įmonėse, draudimo brokerių bendrovėse, bankuose ar kitose finansų įmonėse.

Studentai, vertindami Ekonomikos fakulteto praktikos vadovą, teigė, kad jie buvo supažindinti su praktikos tikslais ir vertinimu (100 proc.), praktikos užduotys buvo suformuluotos aiškiai (87 proc.), aiškūs atsiskaitymo terminai ir formos (93 proc.), praktikos vadovas suteikė galimybę konsultuotis (80 proc.). Atsiskaitant už praktiką, buvo laikomasi nustatytų terminų, vertinimo formų ir kriterijų, vertinimo rezultatai buvo aptariami (100 proc.).

Studentai, vertindami praktikos vadovus įmonėje, teigė, kad praktikos vadovas aiškiai formulavo užduotis (87 proc.), paskyrė praktines veiklas, atitinkančias praktikos programos tikslus (100 proc.), palaikė abipuse pagarba grįstus santykius (100 proc.), sudarė galimybę tobulinti praktinius įgūdžius (100 proc.) ir demonstravo, kaip atlikti praktines veiklas (100 proc.) bei stebėjo kaip jos atliekamos (93 proc.), išsamiai atsakė į klausimus (93 proc.), atliekamas veiklas vertino pagal aiškius kriterijus (87 proc.).

Studentų pastebėjimai

„Kiekviena praktika duoda naujus gebėjimus, žinias ir pojūčius.“

„Puiki patirtis, praversianti tolimesniame darbinės karjeros kelyje.“

„Viskas labai gerai.“

(PASTABA: *studentų atsakymai pateikiami netaisyti*)

Apklauso rezultatų sklaida

Apklauso rezultatai buvo aptarti Draudimo katedros ir Investicijų ir draudimo studijų komiteto posėdžiuose, taip pat Ekonomikos fakulteto dekanato posėdyje bei paskelbti Ekonomikos fakulteto internetiniame puslapyje. Apklauso rezultatai studentams pristatyti *apskritojo stalo* diskusijos metu. Su apklauso rezultatais taip pat supažindinti praktikos vadovai įmonėje. Rezultatai bus panaudoti gerinant baigiamosios profesinės veiklos praktikos organizavimo ir vykdymo kokybę.